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در بحبوحه چالش های پیچیده داخلی و 
خارجی، دولت چهاردهم به ریاست مسعود 
پزشکیان، نه تنها با میراث سنگین ناترازی ها و 
مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می کند، 
بلکه مورد حملات بی امان جریانی قرار گرفته 
که با تاکتیک های نخ نما شده »فشار« و 
»بنی صدرسازی«، به دنبال تضعیف و حتی 
برکناری رئیس جمهور منتخب هستند. این 
حملات که ریشه در شکست انتخاباتی و 
هراس از بازگشت مشارکت مردمی دارد، 
نه تنها به نفع منافع ملی نیست، بلکه با 
ایجاد دوقطبی و تشدید تنش ها، راه را برای 
سوءاستفاده دشمنان هموار می سازد. 
اظهارات اخیر پزشکیان درباره لزوم مذاکره 
و طرح پرسش »یکی بگوید چه کار کنیم؟« 
بهانه ای تازه به دست این جریان داده تا پروژه 
»عدم کفایت سیاسی« را با جدیت بیشتری 

دنبال کند.

تلاش‌مذبوحانه‌برای‌بی‌ثبات‌سازی
اخیراً، تعدادی از نمایندگان جبهه 
پایداری و چهره های تندرو، با نواختن ساز 
ناکوک »عدم کفایت سیاسی«، تلاش 
مذبوحانه ای را برای تشبیه مسعود پزشکیان 
به ابوالحسن بنی صدر، اولین رئیس جمهور 
برکنار شده ایران، آغاز کرده اند. هدف از 
این مقایسه، که به خیال آنان می تواند به 
استیضاح و برکناری پزشکیان منجر شود، 

چیزی جز بی اعتبار کردن رئیس جمهور 
منتخب و تضعیف جایگاه قانونی او نیست. 
روزنامه اصولگرای فرهیختگان نیز با 
انتقاد از این رویکرد ضدملی، این پرسش 
را مطرح کرده که چرا این جریان اصرار بر 
این شبیه سازی دارد؟ پاسخ، آن چنان که 
تحلیلگران اشاره می کنند، چندان پیچیده 
نیست؛ این افراد در رویکردهای کلان، شبیه 
جریانی هستند که با نقاب انقلابی گری، 
تظاهر به دین و تقوا می کنند ولی منافع 
کشور را بی ارزش می دانند و آن را بازیچه 

سهم خواهی های سیاسی خود می کنند.
حمید رسایی، از چهره های تندرو 
مجلس، در شبکه اجتماعی »ایکس« 
نوشت: »می گویند طرح موضوع عدم 
کفایت سیاسی پزشکیان وسط دو جنگ، 
خلاف مصلحت است. می گویم جلسه عدم 
کفایت سیاسی بنی صدر وسط جنگ بود.« او 
در ادامه، با نادیده گرفتن تفاوت های بنیادین 
شرایط امروز با دهه شصت، مدعی شد که 
پزشکیان »به وظایفش جاهل است و توانش 
به اندازه این جایگاه نیست.« این اظهارات، 
نشانگر عمق کینه و عداوت جریانی است که 
به جای ارائه راهکار، تنها به دنبال تخریب و 

حذف رقیب است.
مصطفی هاشمی طبا، فعال سیاسی 
اصلاح طلب، در واکنش به این تشبیهات، 
آن را »تهمت و دروغ« خواند و گفت: »به 
نظر می رسد برخی آقایان، بعد از شکست 
در انتخابات ریاست جمهوری، فکر می کنند 

به هر شیوه ای که شده باید آقای پزشکیان را 
از مقام خود کنار بزنند.« او معتقد است که 
»پشت پرده این رفتارها، سود شخصی و 
گروهی نهفته و دلشان برای مملکت نسوخته 
است. دلیل دیگری نمی توان پیدا کرد که چرا 
در میانه  این بحران های ملی چنین مباحثی را 
مطرح می کنند جز همان که به دنبال منافع 

شخصی و گروهی خودشان هستند.«

فریاد‌واقع‌بینی‌در‌میان‌هیاهو
مسعود پزشکیان، در شرایطی سکان 
دولت چهاردهم را به دست گرفته که کشور 
با ناترازی های عمیق اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی مواجه است و به واسطه سکوت 
اعضای کابینه اش، خود به صراحت از 
مشکلات ناترازی انرژی، کمبود آب، و 
رویکردهای سیاست خارجی سخن 
می گوید. این صراحت لهجه، هرچند گاهی 
با »گاف و تپق« همراه بوده، اما به مخالفان 

بهانه ای برای حمله به او و دولت داده است.
بارزترین نمونه این صراحت، اظهارات 
جنجالی او در جمع مدیران رسانه ای بود 
که گفت: »صحبت کردن من به معنای 
تسلیم شدن نیست؛ ولی اگر حرف نزنیم باید 
چه کار کنیم؟ یکی بگوید که چه کار کنیم؟« 
این جملات، که به نظر می رسد پاسخی به 
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه 
کیهان، درباره مذاکره با آمریکا بود، موجی 
از واکنش ها را از چپ و راست برانگیخت. 
حسین شریعتمداری در روزنامه کیهان 

نوشت که سخنان پزشکیان »رنگ و بوی این 
دیدگاه را داشت که یا بایستی از طریق مذاکره 
در مقابل خواسته های آمریکا سر تسلیم فرود 
 آوریم و یا در جریان جنگ به خواسته های 
آمریکا تن بدهیم« روزنامه فرهیختگان نیز 
با انتقاد از این اظهارات، آن را »سوزاندن 
میز مذاکره« خواند و تاکید کرد که وقتی 
رئیس جمهور مدعی شود هم تحریم و هم 
تحمیل جنگ بر ایران مؤثر بوده، طرف مقابل 

کمتر امتیاز می دهد.
فواد ایزدی، تحلیلگر نزدیک به سعید 
جلیلی، نیز در »ایکس« نوشت که مقامات 
آمریکایی از سخنان پزشکیان این برداشت 
را خواهند کرد که »حمله بعدی به ایران 
هزینه جدی برای آمریکا نخواهد داشت« و 
این سخنان »احتمال حمله نظامی بعدی به 
ایران را افزایش داد.« حتی حسام الدین آشنا، 
مشاور روحانی، نیز به پزشکیان توصیه کرد 
که »دست از خوشمزگی و بدیهه سرایی« 
بردارد و »با دقت بیشتری سخن بگوید«. اما 
جای سوال دارد که  گفتن واقعیت آن چنان 
مخرب است که کشور را به خطر بیاندازد و 
چرا همه نشسته اند تا رئیس جمهور لب باز 
کند، گویی در این ملک همه سرها در برف 
است. آنچه مسعود پزشکیان از آن شکایت 
می کند، درد ملت است و اینکه: »یکی بگوید 

چه کار کنیم.«

پزشکیان‌را‌دریابیم
آنچه در میان سخنان رئیس دولت کمتر 
دیده می شود، شرایطی است که کشور را 
با آن تحویل گرفته است. پزشکیان گاهی 
اشاراتی سربسته به این موضوع کرده، مثلًا 
گفته »می گفتند ما وارث چیز خوبی شدیم، 

اما پولی در آن نیست؛ نمی خواهم گلایه کنم 
اما واقعیت این است که از مقام معظم رهبری 
اجازه گرفتیم مقداری از صندوق توسعه ملی 
برداشت کنیم تا بدهی ها را از محل آن تسویه 
کنیم.« اما او به همین جملات گنگ بسنده 
کرده تا به زعم خود وفاق خدشه دار نشود. 
این رویکرد، در عمل باعث شده تا مخالفانش 
قدرت فضاسازی رسانه ای بیشتری پیدا 
کنند و عاملان و مسببان وضعیت موجود، 
یعنی هواداران و مسئولان دولت قبل، میدان 
را برای حمله به دولت فعلی مناسب ببینند. 
انکار کردنی نیست که بخشی از واکنش ها و 
هجمه ها به پزشکیان با زمینه سازی خود او 
و همراهانش صورت می گیرد. همراهان او، 
به زعم اینکه مبادا حرف زدن آنها به ضرر 
پزشکیان تمام شود، او را تک وتنها به میانه 
رسانه فرستاده اند این در حالی است که 
اطراف پزشکیان پر از اهل رسانه  است که 

می توانند به او تذکر دهند. 

کینه‌انتخاباتی‌و‌هراس‌از‌موفقیت
اسماعیل گرامی مقدم و فاطمه راکعی، 
فعالان سیاسی اصلاح طلب، حملات اخیر 
به دولت پزشکیان را تخریبی و نه نقادانه 
می دانند. گرامی مقدم ریشه این حملات 
را کینه جریان های تندرو از شکست در 
انتخابات ۱۴۰۳ و عصبانیت آنها از موفقیت 
دولت در بازگرداندن مشارکت مردمی 
و انسجام ملی می داند که جایگاه آنها را 
در نهادهای تصمیم ساز به خطر انداخته 
است. راکعی نیز معتقد است: »این تندروها 
با پروژه فشار و توهین به دنبال برهم زدن 
تمرکز دولت و مطرح کردن خود هستند، 
در حالی که دولت پزشکیان با وجود میراث 
سنگین مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
از دولت های قبل، رویکردی ستودنی در 
جهت پیشرفت کشور و بدون فرافکنی در 

پیش گرفته است.«
جریان اصولگرایی رادیکال در ایران، 
تمایل زیادی به قاعده سازی و خلق مفاهیم 
عجیب و غریب دارد. از ۹ رئیس جمهور 
تاریخ ایران، تنها یک نفر با طرح عدم کفایت 
سیاسی برکنار شده است. این یک استثنای 
تاریخی است که نباید به چماقی برای تهدید 
و برکناری هر رئیس جمهوری تبدیل شود. 
برکناری بنی صدر در سال ۱۳۶۰، صرفاً به 
دلیل مخالفت های او با سران حزب جمهوری 
اسلامی نبود. دلیل اصلی ائتلاف بنی صدر 
با سازمان مجاهدین خلق بود که امنیت 
ملی کشور را به خطر می انداخت. اکنون، 
آیا پزشکیان با مجاهدین خلق یا سازمان 

مشابهی ائتلاف کرده است؟!

پزشکیان،‌بنی‌صدر‌نیست
تشبیه پزشکیان به بنی صدر، از اساس 
بی مورد و مغرضانه است. این تلقی بیرونی 
که هر رئیس جمهوری که از دل رقابت روی 

کار می آید، با نظام مشکل پیدا می کند، 
بحران آفرین است. این رویکرد، به اعتبار نظام 
در سطح بین المللی لطمه می زند و این پیام 
را مخابره می کند که رئیس جمهور در ایران، 
مقامی بی ثبات و قابل جایگزینی است. شاید 
تشبیه درست، مقایسه پزشکیان با مهندس 
موسوی است که هر دو در شرایط جنگی در 
میانه انتقادات جناح مخالف کشور را اداره 
کردند با این تفاوت یکی هشت سال جنگید 
و دیگری فعلا ۱2 روز طعم آن را چشیده 
است. شاید در وضعیت بحران جنگ شبیه 
باشند ولی یک تفاوت بنیادین دیگر نیز وجود 
دارد و آن این است که پزشکیان در دورانی 
زمامدار شده است که ساختار سیاسی 
سرمایه اجتماعی دهه شصت را ندارد، آیا در 
این شرایط تاختن به آن که انجسام ملی را با 

چنگ و دندان حفظ می کند، رواست؟
پزشکیان در شرایطی به ریاست 
جمهوری رسید که نرخ مشارکت 
در انتخابات به شدت کاهش یافته بود، 
پرونده های بزرگ فساد اقتصادی کشور را 
درگیر کرده بود. او تأکید می کند که آمده 
است تا کشور را از ناترازی های عمیق در همه 
حوزه ها نجات دهد اما اینکه چه میزان موفق 

خواهد شد را کسی نمی داند. 

وحدت‌ملی‌
در‌برابر‌تخریب‌های‌سیاسی

حملات گسترده و سازمان یافته به 
دولت پزشکیان، بیش از آنکه نقد سازنده 
باشد، تلاشی است برای تضعیف دولت و 
ایجاد بی ثباتی سیاسی در کشور. پروژه 
»بنی صدرسازی« و طرح »عدم کفایت 
سیاسی«، ابزارهایی هستند در دست جریانی 
که از شکست در انتخابات و موفقیت احتمالی 
دولت در حل مشکلات مردم واهمه دارد. 
این جریان، با نادیده گرفتن منافع ملی و با 
توسل به کینه های شخصی و گروهی، به 
دنبال کسب منافعی است که در رقابت سالم 

انتخاباتی قادر به دستیابی به آن نیست.
در شرایطی که کشور بیش از هر زمان 
دیگری به انسجام و همدلی نیاز دارد، این 
تخریب ها نه تنها راه به جایی نمی برند، بلکه با 
ایجاد دوقطبی و تفرقه، تنها به نفع دشمنان 
تمام می شوند. دولت چهاردهم، با وجود 
میراث سنگین مشکلات و چالش ها، عزم 
خود را برای حل ناترازی ها و بهبود وضعیت 
معیشت مردم جزم کرده است. حمایت 
از این دولت، نه تنها وظیفه مدنی آحاد 
مردم است، بلکه ضرورتی برای عبور کشور 
از بحران های موجود و حرکت به سمت 
پیشرفت و ثبات است. مردم، بهترین داور 
عملکرد دولت خواهند بود و باید با هوشیاری، 
مرز میان نقد سازنده و تخریب های 
سیاسی را تشخیص دهند و اجازه ندهند 
 که عده ای با اهداف خاص، به اتحاد ملی 

خدشه وارد کنند.

آذر منصوری خواستار لغو 
مجازات اعدام شد 

رئیس جبهه اصلاحات خواستار لغو مجازات اعدام شد و تاکید 
کرد »زندگی انسان ها قابل بازگشت نیست« و جایگزین های 
انسانی و مؤثرتری برای پیشگیری از جرم وجود دارد. آذر منصوری، 
در شبکه ایکس نوشت: »در شرایطی که بسیاری از کشورها به 
سوی لغو مجازات اعدام پیش می روند، ما نیز نیازمند بازنگری 
جدی در قوانین کیفری هستیم. زندگی انسان ها قابل بازگشت 
نیست. چه بسا جایگزین های انسانی و موثرتری برای پیشگیری 

از وقوع یا تکرار جرم وجود دارد.«
    

ادعای‌رئیس‌جمهور‌قبرس:‌
اگر ایران به قابلیت های هسته ای 

دست یابد، کشور ما نیز در خطر است
رئیس جمهور قبرس در اظهاراتی نسبت به درگیری میان 
ایران و اسرائیل ابراز نگرانی کرد و مدعی شد: اگر ایران به 
قابلیت های هسته ای دست یابد، کشور ما نیز در خطر است. ما 
۳۰ دقیقه با اسرائیل فاصله داریم. به گزارش جماران، »نیکوس 
کریستودولیدس« که با یک پادکست بریتانیایی گفت وگو 
می کرد، اسرائیل را نزدیک ترین متحد کشورش در منطقه 
توصیف و بر اهمیت روابط دوجانبه با تل آویو در بحبوحه بی ثباتی 

فزاینده در غرب آسیا تأکید کرد.
    

خرازی‌ابراز‌امیدواری‌کرد؛
دولت ارمنستان نگرانی های ایران را 

برطرف کند
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در دیدار معاون 
وزیر خارجه ارمنستان ضمن اعلام مخالفت با حضور آمریکا در 
ارمنستان، ابراز امیدواری کرد دولت این کشور نگرانی های ایران 
را درمورد گذرگاه زنگزور برطرف کند. به گزارش ایلنا، سید کمال 
خرازی در این دیدار،  با اشاره به سند پاراف شده اخیر، بر ضرورت 
احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی و عدم تغییر مرزهای ارمنستان 
و آذربایجان و برقراری صلح و ثبات در منطقه قفقاز، تأکید کرد. 
واهان گوستانیان، معاون وزیر امور خارجه ارمنستان نیز در این 
دیدار با قدردانی از حمایت همیشگی ایران از ایروان و تاکید بر در 
نظر داشتن ملاحظات و خطوط قرمز ایران در روابط خارجی خود، 
ابراز امیدواری کرد در سفر آتی رئیس جمهورایران به ارمنستان 
و انعقاد تفاهم نامه های جدید، مسیر همکاری دو کشور بیش از 

پیش هموار شود.
    

کوچک شدن 3.5 درصدی اقتصاد 
اسرائیل در اثر جنگ 12 روزه با ایران

اداره آمار اسرائیل گزارش داده اقتصاد این رژیم در اثر جنگ ۱2 
روزه با ایران ۳.5 درصد کوچک تر شده است. به گزارش عصرایران 
به نقل از وبگاه » تایمز اسرائیل«، بر اساس برآورد اولیه اداره مرکزی 
آمار اسرائیل، جنگ ۱2 روزه با ایران در ماه ژوئن به هزینه های 
مصرف کننده، صادرات و سرمایه گذاری آسیب رسانده و صنایع 
کلیدی را مختل کرده است. به نوشته تایمز اسرائیل، با وجود این 
عقب نشینی، بانک اسرائیل هنوز رشد ۳.۳ درصدی اقتصادی را 
برای سال 2۰25 اسرائیل پیش بینی می کند، در حالی که وزارت 
دارایی این رژیم اخیرا چشم انداز رشد اقتصادی سال 2۰25 خود 

را به ۳.۱ درصد کاهش داده است.
    

استاد‌روابط‌بین‌الملل‌دانشگاه‌تهران:‌
برای چه ما با امریکا رابطه نداریم؟ 

نمی فهمم این را
استاد روابط بین الملل دانشگاه تهران گفت: برای چه ما با امریکا 
رابطه نداریم، مگر دشمن ها با هم رابطه ندارند؟ مگر شوروی و 
آمریکا با هم رابطه نداشتند؟ مگر صدام نبود. حداکثر ما دشمن 
هستیم دیگر. اصل بر رابطه است، مذاکره کردن دلیل می خواهد، 
نه نکردن، آنها که می گویند مذاکره نمی کنیم باید دلیل قانع کننده 
بیاورند. ناصر هادیان، در گفت و گو با »انتخاب« افزود: اینکه 
ویتکاف بنشیند آن طرف، عراقچی این طرف، بعد وزیرخارجه 
عمان برود به فلانی بگوید؛ اینکه درست ترجمه کند یا نه، خوب 
فهمیده باشد یا نه؛ آخر برای چه؟  مذاکرات غیر مستقیم یعنی چه؟ 
اینکه ویتکاف بنشیند آن طرف، عراقچی این طرف بعد سعیدی 
برود به فلانی بگوید و درست ترجمه کند یا نه، خوب فهمیده باشد 
یا نه برای چیست؟ دو انسان عاقل و بالغ اینگونه باید با هم صحبت 
کنند؟ تابوهای این چیزها هم که ریخته، مگر ظریف در مقام وزیر 

خارجه با کری صحبت نکرد؟
    

سفارت آلمان در تهران تعطیل شد
سفارت کشور فدرال آلمان در تهران موقتا برای 
مراجعه کنندگان بسته خواهد بود.  به گزارش دویچه وله، با این 
حال، وزارت امور خارجه فدرال قصد دارد بسته به تحولات 
بعدی اوضاع امنیتی، تردد بازدیدکنندگان را از سر بگیرد. 
بنابر این گزارش، در روزهای گذشته قدم های مهمی برای 
ازسر گیری فعالیت های اساسی سفارت برداشته شده است.  
یادآور می شود متقاضیانی که گذرنامه هایشان در سفارت باقی 
 مانده بود، می توانند با تعیین وقت قبلی گذرنامه های خود را 

تحویل بگیرند.
    

انتقاد‌تند‌آذری‌جهرمی‌به‌دولت:
انفعال شما بدتر از سایه جنگ و تحریم است 
وزیر پیشین ارتباطات و یکی از حامیان جدی مسعود 
پزشکیان در جریان انتخابات، در توییتی صریح به عملکرد 
دولت تاخت و آن را گرفتار »بی تصمیمی و انفعال« توصیف 
کرد.  محمدجواد آذری جهرمی نوشت: »عدم قطعیت و 
پیش بینی ناپذیری در اقتصاد ایران بیش از پیش افزایش یافته و 
باعث تشدید رکود شده است. این برنامه ی دشمن است؟ حتما! 
آیا تنها با مصاحبه و گفتاردرمانی مسئولین حل می شود؟ به نظرم 
خیر! برای کاهش آنچه افزایش یافته، باید طراحی سیاستی داشت 

و اجرا کرد و به انفعال خاتمه داد!«
    

سپاه‌اعلام‌کرد؛
هلاکت  ۶  تروریست در سیستان و بلوچستان

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه جنوب شرق در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: ۶ تروریست در درگیری با نیروهای امنیتی در شمال 
سیستان و بلوچستان به هلاکت رسیدند و 2 نفر نیز دستگیر 
شدند. در این اطلاعیه آمده است: در این عملیات ها و در پاکسازی 
خانه امن تروریست ها در چابهار، 25 کیلوگرم مواد منفجره، 
بمب های آماده انفجار، چاشنی، ریموت، فتیله انفجاری، 
 بی سیم و دیگر تجهیزات نظامی و عملیاتی نیز کشف و ضبط

 شده است.

ناظران‌رویکرد‌تندورها‌از‌»بنی‌صدرسازی«‌تا‌»عدم‌مذاکره«‌را‌تخریبی‌و‌نه‌نقادانه‌می‌دانندروی موج کوتاه

پزشکیان در میانه ناترازی ها و رادیکالیسم

کیا‌مقدم

اخیراً،‌تعدادی‌از‌نمایندگان‌جبهه‌
پایداری‌و‌چهره‌های‌تندرو،‌با‌

نواختن‌ساز‌ناکوک‌»عدم‌کفایت‌
سیاسی«،‌تلاش‌مذبوحانه‌ای‌را‌
برای‌تشبیه‌مسعود‌پزشکیان‌
به‌ابوالحسن‌بنی‌صدر،‌اولین‌
رئیس‌جمهور‌برکنار‌شده‌

ایران،‌آغاز‌کرده‌اند.‌هدف‌از‌این‌
مقایسه،‌که‌به‌خیال‌آنان‌می‌تواند‌
به‌استیضاح‌و‌برکناری‌پزشکیان‌
منجر‌شود،‌چیزی‌جز‌بی‌اعتبار‌
کردن‌رئیس‌جمهور‌منتخب‌و‌
تضعیف‌جایگاه‌قانونی‌او‌نیست

فعال سیاسی اصلاح طلب و نمایندۀ پیشین مجلس شورای اسلامی 
دربارۀ حملات این روزهای تندروها علیه مسعود پزشکیان اظهار داشت: 
عناصر مشخصی در مجلس و برخی رسانه ها اصرار دارند، مواضع  شاذ 
و نادر در قبال دولت اتخاذ کنند در حالی که این گفتار و  رفتار، با ادبیات 
اصول گرایان ولو خود را رقیب دولت بدانند بینند، از زمین تا آسمان 

تفاوت دارد. 
احمد شیرزاد، در گفت و گو با »عصر ایران« افزود: در واقع با رویکرد 
وفاق دولت مستقر در دستور   بسیاری از جناح های سیاسی، به ویژه 
تعداد زیادی از اصول گرایان و حتی نهادهای حاکمیتی سعی می کنند، 
به قول معروف »هوای پزشکیان را داشته باشند« تا او بتواند از پس 
مشکلات ریز و درشت کشور بر بیاید. مشکلات هم که الحمدلله کم 
نیستند! ناترازی هایی که داریم  و به ویژه مسائلی که در طول این یک 
سال در سیاست خارجی رخ داده موجب شده همه پشتیبان دولت 

باشند. البته نقد و نظر هم لازم است تا دولت متوجه اشتباهات و 
اشکالات خود شود اما جنس حملات تندروها این گونه نیست.

  نماینده پیشین مجلس در ادامه گفت: با این حال متاسفانه یکسری 
موضع گیری های تند مشاهده می شود که در واقع آدم نمی داند چه 
برخوردی داشته باشد. در واقع به نظر می آید، تندروها هر چند وقت 
یکبار به این نیاز می رسند که اسم شان در رسانه ها مطرح شود تا بگویند 
»ما هستیم« به نظر من رفتار تندروها بیشتر از این کارکرد ندارد. 

بنابراین نباید خیلی توجه کنیم و نگران باشیم.

رفتارشان‌موضع‌گیری‌سیاسی‌نیست‌
پارازیت‌سیاسی‌است

  او افزود: البته نباید بنا را بر این بگذاریم که صداهای مختلف را خفه 
کنیم و اجازه صحبت ندهیم. بلکه باید مقداری سعه صدر داشته باشیم. 

در اینجا لازم است اشاره کنم آقای پزشکیان در رویکردی بسیار خوب 
و عاقلانه در قبال تندروی ها از خودش بی تفاوتی نشان داده و با تندروها 
وارد درگیری دهان به دهان نمی شود و باید اذعان داشت، این رفتار دقیقا 
در شان مقام ریاست جمهوری است و ایشان باید این رویکرد را ادامه 
بدهد. در واقع این وظیفه شما روزنامه نگاران است که به آسیب شناسیی 
حرکات رادیکال بپردازید. در کل باید گفت اگر بی توجهی نشان بدهیم 
تندروها عصبانی شده و صدای شان را بلند می کنند و این رفتار را باید 

پارازیت سیاسی بنامیم، نه موضع گیری سیاسی.
  فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به رویکرد رسانه های حامی 
تندروها تصریح کرد: از صدا و سیما انتظار می رود رفتار مسئولانه ای 
داشته باشد تا خدای ناکرده با موضع گیری نابخردانه فضا را مخدوش 
نکنند. همچنین درباره روزنامه خاص! هم به نظر من آن را هم نباید 
جدی بگیریم و حتما بدانیم، آنچه مدیرمسئول آن می نویسد الزاما 

نظرات رهبری نیست و گاهی خودمان اشتباه می کنیم که هر منصوب 
رهبری را منسوب به ایشان یا سخن گوی رهبری هم می دانیم.

  شیرزاد در پایان یادآور شد: رییس جمهوری داریم که به دلیل 
رفتار صحیح، مورد تایید موافق و مخالف است. در واقع به دلیل 
موقعیتی که مسعود پزشکیان در جامعه پیدا کرده   تندروها باید بدانند، 
تلاش های شان آب در هاون کوبیدن است و هر چقدر هم سعی کنند، 

نمی توانند خدشه ای به چهره و وجهه پزشکیان بیندازند.

فعال‌سیاسی‌اصلاح‌طلب:

پزشکیان با تندروها دهان  به  دهان نمی شود و کار خوبی می کند

گفت وگو

یوسف دیاب، تحلیلگر سیاسی، به الجزیره نت گفت: »معانی سفر لاریجانی به بیروت در 
دیدارش با رئیس مجلس نبیه بری آشکار شد، جایی که روشن شد موضع ایران تغییر نکرده، 
همان گونه که موضع آمریکا نیز تغییر نیافته است. پیامی که لاریجانی آورد همان است که پیش تر 
عباس عراقچی، منتقل کرده بود، اما در قالبی دیپلماتیک تر.« به گفته او، موضع ایران ممکن است 
حزب الله را در برخی پرونده ها سرسخت تر کند، اما موضع رسمی دولت لبنان مبنی بر انحصار سلاح 
در دست دولت را تغییر نخواهد داد. او گفت آزمون واقعی این اصل در ۳۱ اوت، در جلسه دولت برای 

بررسی طرح ارتش درباره انحصار سلاح، آشکار خواهد شد.
الجزیره نوشت: بیروت - در صحنه ای با ابعاد سیاسی قابل توجه، علی لاریجانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران، روز چهارشنبه در فرودگاه بین المللی رفیق حریری بیروت فرود آمد. ده ها 
تن از هواداران حزب الله در دو سوی جاده منتهی به فرودگاه صف کشیده و شعارهای حمایتی 
سر دادند. لاریجانی برای لحظاتی از خودروی همراه خارج شد و به مردم سلام داد؛ صحنه ای که 

نمادگر بار سیاسی این سفر بود.
 به گزارش »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده است: این سفر در مقطعی حساس انجام 
می شود؛ تنها چند روز پس از اظهارات ایران که هرگونه تلاش برای خلع سلاح حزب الله را رد کرد. 
این موضع گیری، مستقیماً در تضاد با تصمیم رسمی دولت لبنان برای انحصار سلاح در دست 

دولت قرار دارد و نشانگر عمق تنش میان محاسبات منطقه ای و انتخاب های داخلی است.
 با ورود به بیروت، لاریجانی تأکید کرد که ایران متعهد به ایستادن در کنار مردم لبنان »در همه 
شرایط« است. او به خبرنگاران گفت: »اگر روزی مردم لبنان رنج بکشند، ما هم این درد را احساس 

خواهیم کرد و در همه زمان ها در کنارشان خواهیم بود.«
 

احترام‌به‌حاکمیت
برنامه سفر لاریجانی شامل مجموعه ای از دیدارهای رسمی در سطح بالا بود که با دیدار با 
رئیس جمهور جوزف عون، رئیس مجلس نبیه بری و نخست وزیر نواف سلام آغاز شد. همچنین 

او در سفارت ایران میزبان شخصیت های لبنانی و فلسطینی بود.
رئیس جمهور عون در دیدار با لاریجانی بر تمایل لبنان به همکاری با ایران »در چارچوب 
حاکمیت و احترام متقابل« تأکید کرد. او گفت دوستی واقعی باید شامل همه لبنانی ها باشد و به 
یک طایفه یا گروه محدود نشود. وی افزود بیروت در امور دیگر کشورها دخالت نمی کند و هیچ 

دخالت خارجی در امور داخلی خود را نیز نمی پذیرد.

 سپس لاریجانی با نبیه بری دیدار کرد و در یک نشست خبری هرگونه دخالت ایران در امور 
لبنان را رد نمود. او تأکید کرد ایران مایل به آسیب زدن به روابط خود با بیروت نیست و آماده کمک 

در صورتی است که دولت لبنان چنین درخواستی داشته باشد.
 او افزود: »ما به هر تصمیمی که دولت در هماهنگی با نیروهای لبنانی اتخاذ کند احترام 
می گذاریم و معتقدیم گفت وگوی جدی تنها راه رسیدن به تصمیمات درست است.« لاریجانی 

بر اهمیت »حفظ مقاومت« تأکید کرد و عملکرد لبنانی ها در برابر حملات اسرائیل را ستود.
در شامگاه، نخست وزیر نواف سلام نیز لاریجانی را در کاخ سرای حکومتی پذیرفت. او پس از 
دیدار اعلام کرد که لبنان »نخواهد پذیرفت به سکویی برای تسویه حساب ها یا گذرگاه پیام های 
منطقه ای تبدیل شود«. وی افزود تصمیمات دولت لبنان »موضوع بحث هیچ کشور دیگری 
نیست« و کشورش »به هیچ وجه مداخله در امور داخلی خود را نخواهد پذیرفت«. او ابراز امیدواری 

کرد که »طرف ایرانی به این اصل پایبند باشد«.
 کارشناسان سیاسی در گفت وگو با الجزیره نت معتقدند این سفر حامل پیام های دوگانه است؛ 
در داخل، حمایتی مستقیم از حزب الله و تأکیدی بر اینکه حضور ایران همچنان رکن معادله قدرت 
لبنان است. در سطح منطقه ای، این سفر پیامی روشن به قدرت های جهانی و منطقه ای دارد مبنی 
بر اینکه تهران به نفوذ خود پایبند است و اجازه نخواهد داد توانمندی های متحدانش محدود شود.

 در مقابل، برخی دیگر بر این باورند که این سفر ممکن است شکاف میان دولت رسمی لبنان و 
ایران را بیشتر و اختلافات داخلی را عمیق تر کند، اما بعید می دانند تغییر بنیادینی در توازن کنونی 

صحنه سیاسی ایجاد کند.
 یوسف دیاب، تحلیلگر سیاسی، به الجزیره نت گفت: »معانی سفر لاریجانی به بیروت در 
دیدارش با رئیس مجلس نبیه بری آشکار شد، جایی که روشن شد موضع ایران تغییر نکرده، 
همان گونه که موضع آمریکا نیز تغییر نیافته است. پیامی که لاریجانی آورد همان است که پیش تر 

عباس عراقچی، منتقل کرده بود، اما در قالبی دیپلماتیک تر.«
به گفته او، موضع ایران ممکن است حزب الله را در برخی پرونده ها سرسخت تر کند، اما موضع 
رسمی دولت لبنان مبنی بر انحصار سلاح در دست دولت را تغییر نخواهد داد. او گفت آزمون واقعی 
این اصل در ۳۱ اوت، در جلسه دولت برای بررسی طرح ارتش درباره انحصار سلاح، آشکار خواهد 
شد.  دیاب نتیجه گرفت: »این سفر احتمالاً شکاف میان لبنان و ایران رسمی را افزایش و اختلافات 

داخلی را عمیق تر می کند، اما تغییر بنیادی در صحنه کنونی ایجاد نخواهد کرد.«
 

ایران‌و‌ستون‌هایش
 علی مطر، نویسنده و پژوهشگر سیاسی، در گفت وگو با الجزیره نت گفت سفر لاریجانی به 
بیروت دارای ابعاد سیاسی و امنیتی چشمگیری است، چه در شکل و چه در محتوا. او توضیح داد: 
»پس از جنگی که علیه ایران با مشارکت اسرائیل و آمریکا به راه افتاد، تهران عراق و لبنان را دو رکن 

اساسی راهبرد منطقه ای خود می داند.«
 به گفته مطر، در ظاهر، این سفر در چارچوب مجموعه ای از تحولات رخ داده، از جمله تصمیم 
دولت لبنان برای انحصار سلاح در دست دولت و جدل داخلی ناشی از آن، علاوه بر تلاش های 

واشنگتن برای فشار بر مقاومت.
 او افزود: »صحنه های استقبال مردمی از لاریجانی توسط هواداران مقاومت، میزان پشتیبانی 
مردمی از این سفر را نشان داد، در حالی که جریان های سیاسی دیگر با آن با احتیاط یا انتقاد 

برخورد کردند.«
 از نظر محتوایی، مطر تأکید کرد پیام ایران روشن است: »لبنان کشوری محوری در چشم انداز 
تهران برای منطقه است و ایران می کوشد حضور خود را در آن تثبیت کند تا آمریکا به تنهایی بر 
مسیرش اثرگذار نباشد. تهران می گوید بازترسیم صحنه منطقه ای تنها آمریکایی- اسرائیلی 

نخواهد بود، بلکه ایران نیز بازیگری تأثیرگذار در شکل گیری توازن قواست.«
 او افزود: »اگرچه اظهارات لاریجانی آرام و دیپلماتیک بود و از مداخله مستقیم در امور لبنان 
پرهیز کرد، اما او بر این نکته تأکید کرد که حزب الله پشتوانه سیاسی و مردمی دارد که به او امکان 

تصمیم گیری مستقل می دهد؛ و ایران نیز در حمایت از او در برابر اسرائیل کوتاه نخواهد آمد.«

تحلیل الجزیره از پیام های سفر لاریجانی به بیروت؛ چه می شود؟
گزارش


